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Sehr hohe Bedeutung
Hohe Bedeutung
Mittlere Bedeutung
Geringe Bedeutung
Sehr geringe Bedeutung

Bewertu ng der Bio to p ty p en:

Stando rte RL/RLV-Arten Flo ra (Gefährdu ngsstatu s NRW / WB/WT-West-
fälische Bucht/Westfälisches Tiefland / WEBL-Weserbergland):

Cal pal
Cam rot
Chr opp
Gen cil
Neo nid



Sumpf-Dotterblume (Caltha palustris)
Rundblättrige Glockenblume (Campanula rotundifolia)
Gegenblättriges Milzkraut (Chrysosplenium oppositifolium)
Fransen-Enzian (Gentianopsis ciliata)
Nestwurz (Neottia nidus-avis)

RL V
RL V / 3 / *
RL * / 3 / *
RL 3 / 2 / 3
RL 3 / 3 / *

Geschützte Bio to p e
Gesetzlich geschützte Biotope
(nachrichtliche Übernahme gem. LANUV)

FFH-Lebensraumtypen mit Nummer
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Stru ktu rmerkmale

Allgemein:
artenreiche, charakteristische oder besonders alte (bei Gehölzen) Ausbildung
artenarme oder gestörte Ausbildung+

-

Schutzstatus:
 §
(§)
§§
FFH
(FFH)

nach § 30 BNatSchG bzw. § 42 LNatSchG geschützter Biotoptyp
Ausprägung entspricht nur eingeschränkt den Schutzvoraussetzungen
nach § 30 BNatSchG bzw. § 42 LNatSchG
nach § 29 BNatSchG bzw. § 39 LNatSchG geschützte Wallhecke
Lebensraumtyp der FFH-Richtlinie
Die Ausprägungsform entspricht eingeschränkt/möglicherweise einem
Lebensraumtyp  der FFH-Richtlinie

Leitu ngen

³

³!( !( !(

Hohlweg
Lagerplatz
Parkplatz

HG0
HT5
HV3

Verkehrs- und Wirtschaftswege

SteinbruchGC0

Weitere anthropogen bedingte Biotope

Sand-, Silikatacker
Schwerer Lehm-, Tonacker (hier: Lehmacker)
Einsaat-Ackerbrache
Grasland auf Sukzessionsackerbrache

HA3
HA6
HB1
HB1a

Gesteinsbiotope

VerkehrsrasenflächeHC 4

Stehendes Kleingewässer
Tümpel 
Parkteich, Zierteich, Gartenteich
Fischteich
Mühlenteich, Gräfte
Staugewässer
Absetz- und Klärbecken, Rieselfelder
Quelle, Quellbereich
Sicker-, Sumpfquelle, Helokrene
Quellbach
Tieflandbach
Mittelgebirgsbach (hier: Hügelland)
Graben (keine Differenzierung nach Vegetationstypen)
Rückhaltebecken

Gewässer³

³

FD0
FD1
FF1
FF2
FF3
FH0
FJ0
FK0
FK2
FM4
FM5
FM6
FN0 
FS0

verrohrt

Obstanlagen

Siedlungsflächen
Einzel-, Doppel- und Reihenhausbebauung
Landwirtschaftliche Hof- und Gebäudefläche
Gewerbe- und Industrie (Gebäude/Fläche)
Gewerbe (Gebäude/Fläche)
Sonstige öffentliche Einrichtung
sonstige Ver- und Emtsorgungsanlage
Umspannstation
Trafoturm
Windrad
Kläranlage
Kleinkläranlage, Pflanzenkläranlage
Brunnen, Pumpwerk
Reithalle
Tierpark, Zoo, Tiergehege
Ballsportplatz
Spielplatz

SB2
SB5
SC0
SC9
SD36
SE0
SE3
SE4
SE5
SE8
SE8a
SE9
SG4
SG5
SL0
SP3

Annuellenflur bzw. flächenhafte Hochstaudenflur

Säume bzw. linienförmige Hochstaudenfluren

Legende:

AA0 
AA1 
AA2 
AA3
AA4 
AB1 
AB3
AB5 
AC0
AC1
AC0 ga3
AF1
AJ0
AJ1
AJ2
AJ3
AK0
AK1
AK3
AL0
AM1
AM0/AM1 ga3
AN1
AO1
AQ0
AQ1
AR1
AS0
AS1
AT1
AT2 
AU0
AV1

"Arbeitsanleitu ng für die Bio to p kartieru ng No rdrhein-Westfalen“ (LANUV 2019)

Buchenwald 
Eichen-Buchenmischwald
Buchenmischwald mit heimischen Laubbaumarten
Buchenmischwald mit nicht heimischen Laubbaumarten
Buchenmischwald mit Nadelbaumarten
Buchen-Eichenmischwald 
Eichenmischwald mit  heimischen Laubbaumarten
Eichenmischwald mit Nadelbaumarten
Schwarzerlenwald 
Schwarzerlenmischwald mit heimischen Laubbaumarten
Fließgewässerbegleitende Erlenauwälder
Hybrid-Pappelmischwald mit heimischen Laubbaumarten
Fichtenwald 
Fichtenmischwald mit heimischen Laubbaumarten
Fichtenmischwald mit nicht heimischen Laubbaumarten
Fichtenmischwald mit weiteren Nadelbaumarten
Kiefernwald
Kiefernmischwald mit heimischen Laubbaumarten
Kiefernmischwald mit weiteren Nadelbaumarten
Sonstiger Nadel(misch)wald
Eschenmischwald mit heimischen Laubbaumarten
Fließgewässerbegleitende Eschenauwälder
Robinienmischwald
Roteichenmischwald
Hainbuchenwald
Eichen-Hainbuchenmischwald
Ahornmischwald mit heimischen Laubbaumarten
Lärchenwald
Lärchenmischwald
Kahlschlagfläche
Windwurffläche
Aufforstung, Pionierwald
Waldmantel

Bioto p ty p en

Wälder

Kleingehölze

Moore, Sümpfe

Rasen-Großseggenried
Röhrichtbestand hochwüchsiger Arten

CD1
CF2

Heiden, Trockenrasen

Flächiges Kleingehölz mit vorwiegend heimischen Baumarten 
Flächiges Kleingehölz mit vorwiegend nicht heimischen Baumarten
Siedlungsgehölz
Hofgehölz
Einzelstrauch
Gebüsche und Strauchgruppen mit überwiegend heimischen Straucharten
Gebüsche und Strauchgruppen mit nicht überwiegend heimischen Straucharten 
Hecke
Wallhecke 
Gehölzstreifen
Schnitthecke
Ufergehölz aus heimischen Laubbaumarten
Baumreihe 
Baumgruppe 
Einzelbaum
Obstbaum
Obstbaumgruppe, Streuobstbestand
Obstbaumreihe
Kopfbaumreihe
Kopfbaum
Allee
Erstaufforstung landwirtschaftlicher Flächen mit Laubbäumen

BA1
BA2
BA3
BA5
BB2
BB11
BB12
BD0
BD1 
BD3
BD5 
BE5
BF1
BF2
BF3
BF4
BF5
BF6
BG1
BG3
BH0
BM2
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Degenerierte Calluna-Heide 
Kalkhalbtrockenrasen, Kalkmagerrasen

DA2
DD0

â â â( ( (
â â( (

!(

EA0
EA3
EB0
EC1
EC2
ED1
EE0
EE3
EE4

Fettwiese 
Feldgras und Neueinsaaten
Fettweide
Nass- und Feuchtwiese 
Nass- und Feuchtweide 
Magerwiese
Fettgrünlandbrache 
Nass- und Feuchtgrünlandbrache
Magergrünlandbrache

Gewässerbegleitender feuchter Saum bzw. linienf. Hochstaudenflur
Feuchter Neophytensaum
Magerer trockener (frischer) Saum bzw. linienf. Hochstaudenflur
trockener eutropher Saum bzw. linienf. Hochstaudenflur

KA2
KA5
KB0a
KB0b

Streuobstgarten
Streuobstwiese
Streuobstweide
Streuobstbrache

HK1 
HK2 
HK3 
HK9

Garten, Baumschule
Weihnachtsbaumkultur
Park, Grünanlage
Trittrasen, Rasenplatz, Parkrasen, Sportrasen

HJ0 
HJ7
HM0
HM4 

Gärten, Baumschulen, forstähnliche Kulturen
Park, Grünanlagen

110-/380-kV-Höchstspannungsleitung Wehrendorf- Gütersloh
 (gem. EnLAG, Vorhabennummer 16)

Abschnitt Pkt. Hesseln bis Pkt. Königsholz (Landesgrenze NRW/NDS)So nstige Darstellu ngen
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FFH-Gebiet

Naturschutzgebiet

Feuchte Hochstaudenflur, flächenhaft 
Trockene Hochstaudenflur, flächenhaft
Neophytenflur

LB1 
LB2
LB3
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Grenze des Untersuchungsgebietes

â â â!< !< !<

Grünland

VA
VA7a
VB0
VB3a
VB3b
VB5
VB6

Verkehrsstraßen
Privat-Fahrweg
Weg (ohne Differenzierung)
Landwirtschaftsweg
Waldwirtschaftsweg
Rad-, Fußweg
Reitweg

Rain, Straßenränder

Äcker
Ackerbrachen

6210
9130
91E0
NA00
NCC0
NEC0
NFK0

Naturnahe Kalk-Trockenrasen und deren Verbuschungsstadien
Waldmeister-Buchenwald
Erlen-Eschen- und Weichholz-Auenwälder
Laubwälder außerhalb von Sonderstandorten
Sümpfe, Riede und Röhrichte
Nass- und Feuchtgrünland incl. Brachen
Quellbereiche

Orts- u nd Lagebezeichnu ngen

Violenbach
Sundern

Hengeberg
Hesseln Ortsname

Hügel / Kuppe
Flurbezeichnung
Gewässer

11

09
10

06

07

0805

03
04

02
01

BL
.07

47

BL.0054

Gemeinde Borgholzhausen

Gemeinde Halle (Westf.)
Werther (Westf.)

´

Quelle: 
Geobasisdaten der Kommunen und des Landes NRW
© Geobasis NRW 2018

Bestandsleitung mit Mast

Freileitungsachse mit Schutzstreifen (Planung)

Mast mit Arbeitsfläche (Planung)

Temporäre Arbeitsfläche (Planung Freileitung)

Temporäre Zuwegung  (Planung Freileitung)

Hauptachse Erdverkabelung mit Schutzstreifen (Planung)

Temporäre Arbeitsfläche (Planung Erdverkabelung)

Temporäre Zuwegung  (Planung Erdverkabelung)

Kabelübergabestation mit Zufahrtstraße (Planung)

Temporäre Arbeitsfläche (Planung Kabelübergabestation)

Freileitungsachse mit Schutzstreifen (planfestgestellt)

Mast mit Arbeitsfläche (planfestgestellt)
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NSG Hesselner Berge

NSG Ravensberg - Barenberg
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Datum gez. gepr. Änderung

110-/380-kV-Höchstspannungsleitung Wehrendorf- Gütersloh
 (gem. EnLAG, Vorhabennummer 16)

Abschnitt Pkt. Hesseln bis Pkt. Königsholz (Landesgrenze NRW/NDS)


